



32	Milho	Kg	6,54	4.000	26.160,00
33	Ovo	Dúzia	6,26	3.000	18.780,00
36	Queijo	Kg	19,59	980	19.198,20
37	Repolho	Kg	2,58	5.000	12.900,00
38	Tomate	Kg	4,98	5.000	24.900,00
39	Tangerina	Kg	4,46	5.000	22.300,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 560.054,65</b>

**Onde se lê:** R\$ 794.155,00(setecentos e noventa e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais).

**Leia-se:** R\$ 796.611,00(setecentos e noventa e seis mil, seiscentos e onze reais).

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 08 de setembro de 2021.

Murilo Faustino Rodrigues  
Presidente da CPL

**Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 172/2021  
Adesão nº 15/2021**

A Secretária Municipal de Educação do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar a servidora **Glauca da Cruz Adegas, CPF nº 608.624.831-15** para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS 25 de novembro de 2021

Wilsandra Aparecida de Lima Beda  
Gestor do Contrato

Ciente:

Glauca da Cruz Adegas  
Fiscal do Contrato

## HOMOLOGAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021 -  
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.**

**RETIFICAÇÃO AO TERMO DE RATIFICAÇÃO,  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando o princípio da autotutela, considerando o erro material na distribuição dos itens aos

participantes da chamada pública e consequentemente gerando erro no Termo de Ratificação, na Adjudicação e Homologação publicada nas páginas 03 a 07 do Diário Oficial Eletrônico do Município do dia 11 de março de 2021 edição nº 1629, vem por meio deste retificar o Termo de Ratificação, Adjudicação e Homologação da chamada pública em tela da seguinte forma:

**Onde se lê:**

Ao **Grupo Informal "Associação das Mulheres Indígenas Aldeia Imbirussu": Total R\$25.590,00**

Libertina da Silva Bueno	34	Pão artesanal	Unidade	8,53	1.000	8.530,00
Imbirussu				<b>Total</b>		<b>R\$8.530,00</b>
Róginia Francisca Candido	34	Pão artesanal	Unidade	8,53	1.000	8.530,00
Imbirussu				<b>Total</b>		<b>R\$8.530,00</b>
Dejanira Joaquina da Silva	34	Pão artesanal	Unidade	8,53	1.000	8.530,00
Imbirussu				<b>Total</b>		<b>R\$8.530,00</b>
<b>Total Imbirussu</b>						<b>R\$25.590,00</b>

Ao **Grupo Informal "Associação Indaiá": Total R\$ 82.252,15**

Maria Aparecida Pereira Ribeiro	2	Abóbora	Kg	3,16	1.600	5.056,00
	14	Cheiro verde	MAÇO	2,66	1.000	2.660,00
	18	Feijão de corda	Kg	6,41	900	5.769,00
	23	Limão	Kg	3,36	1.000	3.360,00
Indaiá				<b>Total</b>		<b>R\$16.845,00</b>
Aparecido Francisco dos	2	Abóbora	Kg	3,16	1.000	3.160,00
	3	Abobrinha	Kg	4,29	1.000	4.290,00

